ably she had changed her mind about the man. The kinds of consideration that might affect the judgement are laid out: how often and for how long the family went to their country place; whether they kept the Florence house open when they did so, whether the country place was kept in good order continuously, where they did their Easter duties of confession and communion; the implications for many marriages of the precedent that would be set by annulling this marriage are noted; it is suggested that the tribunal of the Rota be consulted before the Congregation of the Council reaches a decision on how the case stands in relation to decrees of the Council of Trent.⁶⁸

Sancti Felicis pro parte dicti Antonii nullo modo fuerunt factae. / Sed potius in fraudem (ut pretenditur) fuerunt ommissae, ne sponsi furor in vicinia notus detegeretur. / Minusque fuerunt factae in Parochia dictae Dominae Dianorae, videlicet in Parochia Sanctae Mariae super Arnum. / Sed ad instantiam Parochi dictae Ecclesiae Sanctae Mariae fuerunt factae in Ecclesia Sanctae Felicitatis, de dicta tamen Parochi admisione, nulla obtenta licentia ab ordinario. / Rebus sic se habentibus et sponsus et sponsa ad villam accesserunt, uterque tamen ipsorum in sua propria, quae longe etiam ab altera distat. / Aliquibusque elapsis diebus, Antonius cum aliquibus suis paucis coniunctis, dictae D. Dianorae villam petierunt, in qua fuit pretensum hoc matrimonium de quo agitur in domo privata contractum, quibusdam paucis coniunctis ex utraque parte presentibus, non facta convocazione omnium ut fieri solet. / Ibidemque matrimonio asserto contrahendo presens fuit Plebanus Ecclesiae Sanctae Ceciliae ad decimum [?: x^{mum}MS: *meaning unclear to me*] in cuius populo sita est villa Domini Petri de Victoriis nulla habita licentia, neque a Parochis d. Sanctae Mariae super Arnum, neque Sancti [fol. 169^v] Felicis in Platea, neque etiam ab ordinario. / Ex quibus dicta domina Dianora pretendens assertum matrimonium nulliter fuisse contractum, nullumque et invalidum esse iudicandum, tanquam contractum absente Parochio proprio, contra formam traditam a Sacrosancto Concilio Tridentino, petiit per infrascriptum libellum ab illustrissimis et Reverendissimis Dominis Cardinalibus Sacrosancti Concilii Tridentini Congregationis pretensum matrimonium dissolvi. / Tenor vero libelli talis est. / Illustrissimi et Reverendissimi Domini. Presupponitur in facto contractum fuisse quoddam assertum matrimonium, inter Antonium Petri de Ugolinis, et Dianoram neptem ex filio Domini Petri de Victoriis, Nobiles Florentinos, sed quia huiusmodi matrimonium non fuit iuxta formam Concilii Tridentini denunciatum, neque in Parochia viri, neque etiam in Parochia mulieris, neque etiam contractum coram proprio alicuius ipsorum contrahentium Parochio, nulla obtenta licentia, petitur nomine dictae Dominae Dianore dissolvi tamquam clandestinum, et contra formam ipsius Concilii attentatum. Huiusmodi autem libellum, tum de iure, tum de consuetudine iustificatur: [...]” [arguments follow] (ASV, Congr. Concilio, Positiones 2, fol. 169^{r-v}).

68 “Dubium est an matrimonium contractum coram presbitero rurali inter cives Florentinos habentes urbanum parochum proprium sit nullum, quasi non coram proprio parochio celebratum. / Resolutio pendet ex multis in facto consistentibus de quibus non liquet. Nam pro nullitate matrimonii supponitur: illos de Victoriis raro, et per xv, aut xx dies solitos esse rusticari, eodemque tempore habere etiam Florentiae domum apertam. Pro

A letter of enquiry was sent out to the Archbishop of Florence to ascertain the facts.⁶⁹ In the end, the Congregation's decision seems to have been that marriages conducted by the parish priest of country cottages which were not a principal residence did not meet the requirements for a valid marriage as laid down by *Tametsi*.⁷⁰

validitate matrimonii supponitur contra: illos ipsos solitos esse quotannis per duos tresve menses in villa commorari, ibique continenter domum instructam tenere prout consueverunt etiam alii nobiles Florentini, quorum domos rurales incolunt oeconomi absentibus dominis. / 2^o Pro nullitate matrimonii supponitur sacramenta paenitentiae et eucharistiae tempore Paschatis cives Florentinos non suscipere a parochis rurali nisi de licentia proprii urbani, et multo minus matrimonia inter cives per parochos rurales celebrari. Et praeterea [pt^aMS] supponitur Florentiae proprios civium parochos reputari passim urbanos, et non rurales, ad quod probandum plures attestaciones episcoporum, parochorum, aliorumque producuntur. / Pro matrimonio utrumque asseritur in contrarium, probaturque testimoniis, et exemplis plurimis rurales presbiteros tamquam proprios parochos ministrare consuevisse civibus rus inhabitantibus, predicta, et alia sacramenta, sine licentia urbani parochi; nec ullas a 50 retro annis expostulationes, aut querelas urbanorum contra rurales exauditas fuisse. / Cum igitur factum unde ius oritur incertum sit, nec constet de consuetudine, quae ius interpretatur, vix ulla videtur certa ferri posse sententia, quae cum omni maturitate, et discussione ferenda est in causa dubia, et exemplari. Verendum est enim ne, si contra matrimonium pronuntietur, patefiat ianua ad impugnanda, et rescindenda infinita matrimonia; pro quibus ut respondeatur [fol. 168^r] in dubio omnis aequitas, et ratio suggerit. Tractatur etiam de tollenda consuetudine inveterata in quamplurimis diaecesibus, et provinciis. / Quamobrem expediret universam huius causae [sic] cognitionem et discussionem reservare Auditoribus Rotae, qui mature visis atque examinatis [after deletion] iis quae in facto, et iure consistunt, controversiam de iure communi definiant, quae definitio numquid obstet Decretis Concilii Tridentini postea poterit videri. Nam in presenti non apparet, quae nam interpretatio sacri Concilii expetatur a Congregatione. Et sic fuit resolutum." (ASV, Congr. Concilio, Positiones 2, fol. 168^r.)